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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 2 1500m Livres 12 anos e mais velhos
24-09-2017 Resultados

Lugar Touca Nome Ano Clube Tempo final diferença Pts

ABSOLUTO CATEGORIAS

1. 237 Mafalda Sofia ROSA 2003 Rio Maior 18:29.57 1,00
2. 278 Joao Neto PEREIRA 2002 Fundacao Beatriz Santos19:07.10 + 37.53 1,00
3. 287 Rodrigo Alexandre TRAVASSOS 2002 Fundacao Beatriz Santos19:14.13 + 44.56 2,00
4. 279 Gustavo Pires MARQUES 2004 Fundacao Beatriz Santos19:46.73 + 1:17.16 3,00
5. 240 Paulo VAKULYUK 2003 Torres Novas 19:54.13 + 1:24.56 4,00
6. 231 Catia Iordan AGOSTINHO 2002 Rio Maior 19:56.70 + 1:27.13 2,00
7. 233 Beatriz Moreira CARVALHO 2003 Rio Maior 20:03.20 + 1:33.63 3,00
8. 225 Tomas Miguel FELICIO 2003 Rio Maior 20:07.76 + 1:38.19 5,00
9. 226 Tiago Charrua GAGO 2004 Rio Maior 20:16.29 + 1:46.72 6,00

10. 257 David Antonio CARVALHO 1999 Natacao do Tejo 20:27.86 + 1:58.29 1,00
11. 280 Matilde Alves FLORENCIO 2004 Fundacao Beatriz Santos20:32.57 + 2:03.00 4,00
12. 224 Martim Henriques CARVALHO 2004 Rio Maior 20:46.95 + 2:17.38 7,00
13. 277 Rita Dias RIBEIRO 2002 Fundacao Beatriz Santos20:48.16 + 2:18.59 5,00
14. 239 Afonso Guilherme ROSA 1999 Torres Novas 21:07.36 + 2:37.79 2,00
15. 230 Erik Norbert VASS 2003 Rio Maior 21:08.76 + 2:39.19 8,00
16. 270 Ricardo Luis LEAL 2001 CLAC-Entroncamento 21:18.02 + 2:48.45 9,00
17. 249 Pedro Pereira LOPES 1999 BUZIOS - Coruche 21:18.89 + 2:49.32 3,00
18. 261 Joao Pedro ROSA 1990 CLAC-Entroncamento 21:22.70 + 2:53.13 4,00
19. 251 Maria Madalena BENTO 2005 BUZIOS - Coruche 21:23.02 + 2:53.45 6,00
20. 250 Artur Rafael SARAMAGO 1997 BUZIOS - Coruche 21:29.02 + 2:59.45 5,00
21. 267 Miguel Martins BARROQUEIRO 1991 CLAC-Entroncamento 21:30.64 + 3:01.07 6,00
22. 204 Andre Ferreira SANTOS 1995 POP 21:33.73 + 3:04.16 7,00
23. 258 Henrique Antonio MARTINS 2003 Natacao do Tejo 21:37.86 + 3:08.29 10,00
24. 229 Diogo Daniel SIMOES 1999 Rio Maior 21:40.48 + 3:10.91 8,00
25. 259 Mario Jorge NUNES 1992 Natacao do Tejo 21:42.04 + 3:12.47 9,00
26. 227 Tiago Miguel JORGE 2003 Rio Maior 21:44.67 + 3:15.10 -
27. 256 Maria Teresa RAPOSO 1999 OOO 21:51.23 + 3:21.66 1,00
28. 232 Carina Alexandra ALVES 2004 Rio Maior 21:51.54 + 3:21.97 7,00
29. 284 Ana Beatriz PEREIRA 2004 Salvaterra de Magos 21:58.45 + 3:28.88 8,00
30. 265 Dinis Neves SILVA 2000 Gualdim  Pais 22:00.54 + 3:30.97 10,00
31. 236 Ana Beatriz RODRIGUES 2002 Rio Maior 22:00.80 + 3:31.23 -
32. 274 Constanca Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 22:06.29 + 3:36.72 9,00
33. 207 Miguel Duarte PINA 1993 POP 22:16.60 + 3:47.03 11,00
34. 271 Antonio Joao PESTANA 2000 CLAC-Entroncamento 22:40.30 + 4:10.73 12,00
35. 208 Joao Pedro MARTINS 2003 SFRAA 22:44.84 + 4:15.27 11,00
36. 260 Manuel Luis OLIVEIRA 2003 Natacao do Tejo 22:56.58 + 4:27.01 12,00
37. 223 Ruben Filipe CARREIRA 2003 Rio Maior 23:00.92 + 4:31.35 -
38. 228 Rodrigo Rosa RODRIGUES 2003 Rio Maior 23:02.11 + 4:32.54 -
39. 222 Joao Ricardo BERNARDES 2002 Rio Maior 23:02.60 + 4:33.03 -
40. 269 Joao Afonso GONCALVES 2000 CLAC-Entroncamento 23:12.95 + 4:43.38 13,00
41. 235 Beatriz Maria FREIXIEIRO 2004 Rio Maior 23:52.20 + 5:22.63 -
42. 238 Beatriz Grave REIS 2005 Rio Maior 23:54.48 + 5:24.91 -
43. 262 Andre Jesus GASPAR 2004 Gualdim  Pais 24:01.80 + 5:32.23 13,00
44. 275 Matilde Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 24:19.60 + 5:50.03 10,00
45. 281 Ines Dias CRUZ 2004 Fundacao Beatriz Santos24:24.06 + 5:54.49 11,00
46. 246 Sara Filipe COSTA 1994 Laranjeiro 24:26.06 + 5:56.49 2,00
47. 264 Guilherme Maia MOURAO 2002 Gualdim  Pais 24:36.40 + 6:06.83 14,00
48. 266 Ariana Espirito LOURO 2005 Gualdim  Pais 24:36.70 + 6:07.13 12,00
49. 273 Jose Nuno SOUSA 1999 CLAC-Entroncamento 25:28.86 + 6:59.29 -
50. 234 Maria Ines DIAS 2004 Rio Maior 25:29.36 + 6:59.79 -
51. 247 Carolina Sofia MATOS 1998 POP 26:43.09 + 8:13.52 3,00
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 2, Todos, 1500m Livres, ABSOLUTO CATEGORIAS

Lugar Touca Nome Ano Clube Tempo final diferença Pts

52. 276 Ines Fernandes MOUTINHO 1999 CLAC-Entroncamento 27:07.10 + 8:37.53 4,00
53. 268 Tomas Meliciano CABELEIRA 2001 CLAC-Entroncamento 27:22.20 + 8:52.63 15,00
54. 272 Jose Carlos REBELO 1996 CLAC-Entroncamento 27:36.73 + 9:07.16 -
55. 243 Joao Miguel CARLOS 2003 SFRAA 30:31.00 + 12:01.43 16,00
56. 285 José Maria CRAVEIRO 1991 POP 34:33.80 + 16:04.23 14,00

DNS 282 Beatriz Monteiro TOMAS 2003 Individual ANC -

ABSOLUTO CATEGORIAS, Femin.

1. 237 Mafalda Sofia ROSA 2003 Rio Maior 18:29.57 1,00
2. 231 Catia Iordan AGOSTINHO 2002 Rio Maior 19:56.70 + 1:27.13 2,00
3. 233 Beatriz Moreira CARVALHO 2003 Rio Maior 20:03.20 + 1:33.63 3,00
4. 280 Matilde Alves FLORENCIO 2004 Fundacao Beatriz Santos20:32.57 + 2:03.00 4,00
5. 277 Rita Dias RIBEIRO 2002 Fundacao Beatriz Santos20:48.16 + 2:18.59 5,00
6. 251 Maria Madalena BENTO 2005 BUZIOS - Coruche 21:23.02 + 2:53.45 6,00
7. 256 Maria Teresa RAPOSO 1999 OOO 21:51.23 + 3:21.66 1,00
8. 232 Carina Alexandra ALVES 2004 Rio Maior 21:51.54 + 3:21.97 7,00
9. 284 Ana Beatriz PEREIRA 2004 Salvaterra de Magos 21:58.45 + 3:28.88 8,00

10. 236 Ana Beatriz RODRIGUES 2002 Rio Maior 22:00.80 + 3:31.23 -
11. 274 Constanca Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 22:06.29 + 3:36.72 9,00
12. 235 Beatriz Maria FREIXIEIRO 2004 Rio Maior 23:52.20 + 5:22.63 -
13. 238 Beatriz Grave REIS 2005 Rio Maior 23:54.48 + 5:24.91 -
14. 275 Matilde Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 24:19.60 + 5:50.03 10,00
15. 281 Ines Dias CRUZ 2004 Fundacao Beatriz Santos24:24.06 + 5:54.49 11,00
16. 246 Sara Filipe COSTA 1994 Laranjeiro 24:26.06 + 5:56.49 2,00
17. 266 Ariana Espirito LOURO 2005 Gualdim  Pais 24:36.70 + 6:07.13 12,00
18. 234 Maria Ines DIAS 2004 Rio Maior 25:29.36 + 6:59.79 -
19. 247 Carolina Sofia MATOS 1998 POP 26:43.09 + 8:13.52 3,00
20. 276 Ines Fernandes MOUTINHO 1999 CLAC-Entroncamento 27:07.10 + 8:37.53 4,00

DNS 282 Beatriz Monteiro TOMAS 2003 Individual ANC -

JOVEM, Femin.

1. 237 Mafalda Sofia ROSA 2003 Rio Maior 18:29.57 1,00
2. 231 Catia Iordan AGOSTINHO 2002 Rio Maior 19:56.70 + 1:27.13 2,00
3. 233 Beatriz Moreira CARVALHO 2003 Rio Maior 20:03.20 + 1:33.63 3,00
4. 280 Matilde Alves FLORENCIO 2004 Fundacao Beatriz Santos20:32.57 + 2:03.00 4,00
5. 277 Rita Dias RIBEIRO 2002 Fundacao Beatriz Santos20:48.16 + 2:18.59 5,00
6. 251 Maria Madalena BENTO 2005 BUZIOS - Coruche 21:23.02 + 2:53.45 6,00
7. 232 Carina Alexandra ALVES 2004 Rio Maior 21:51.54 + 3:21.97 7,00
8. 284 Ana Beatriz PEREIRA 2004 Salvaterra de Magos 21:58.45 + 3:28.88 8,00
9. 236 Ana Beatriz RODRIGUES 2002 Rio Maior 22:00.80 + 3:31.23 -

10. 274 Constanca Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 22:06.29 + 3:36.72 9,00
11. 235 Beatriz Maria FREIXIEIRO 2004 Rio Maior 23:52.20 + 5:22.63 -
12. 238 Beatriz Grave REIS 2005 Rio Maior 23:54.48 + 5:24.91 -
13. 275 Matilde Basilio GIL 2003 CLAC-Entroncamento 24:19.60 + 5:50.03 10,00
14. 281 Ines Dias CRUZ 2004 Fundacao Beatriz Santos24:24.06 + 5:54.49 11,00
15. 266 Ariana Espirito LOURO 2005 Gualdim  Pais 24:36.70 + 6:07.13 12,00
16. 234 Maria Ines DIAS 2004 Rio Maior 25:29.36 + 6:59.79 -

DNS 282 Beatriz Monteiro TOMAS 2003 Individual ANC -
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 2, 1500m Livres

ABSOLUTOS, Femin.

1. 256 Maria Teresa RAPOSO 1999 OOO 21:51.23 1,00
2. 246 Sara Filipe COSTA 1994 Laranjeiro 24:26.06 + 2:34.83 2,00
3. 247 Carolina Sofia MATOS 1998 POP 26:43.09 + 4:51.86 3,00
4. 276 Ines Fernandes MOUTINHO 1999 CLAC-Entroncamento 27:07.10 + 5:15.87 4,00

ABSOLUTO CATEGORIAS, Masc.

1. 278 Joao Neto PEREIRA 2002 Fundacao Beatriz Santos19:07.10 1,00
2. 287 Rodrigo Alexandre TRAVASSOS 2002 Fundacao Beatriz Santos19:14.13 + 7.03 2,00
3. 279 Gustavo Pires MARQUES 2004 Fundacao Beatriz Santos19:46.73 + 39.63 3,00
4. 240 Paulo VAKULYUK 2003 Torres Novas 19:54.13 + 47.03 4,00
5. 225 Tomas Miguel FELICIO 2003 Rio Maior 20:07.76 + 1:00.66 5,00
6. 226 Tiago Charrua GAGO 2004 Rio Maior 20:16.29 + 1:09.19 6,00
7. 257 David Antonio CARVALHO 1999 Natacao do Tejo 20:27.86 + 1:20.76 1,00
8. 224 Martim Henriques CARVALHO 2004 Rio Maior 20:46.95 + 1:39.85 7,00
9. 239 Afonso Guilherme ROSA 1999 Torres Novas 21:07.36 + 2:00.26 2,00

10. 230 Erik Norbert VASS 2003 Rio Maior 21:08.76 + 2:01.66 8,00
11. 270 Ricardo Luis LEAL 2001 CLAC-Entroncamento 21:18.02 + 2:10.92 9,00
12. 249 Pedro Pereira LOPES 1999 BUZIOS - Coruche 21:18.89 + 2:11.79 3,00
13. 261 Joao Pedro ROSA 1990 CLAC-Entroncamento 21:22.70 + 2:15.60 4,00
14. 250 Artur Rafael SARAMAGO 1997 BUZIOS - Coruche 21:29.02 + 2:21.92 5,00
15. 267 Miguel Martins BARROQUEIRO 1991 CLAC-Entroncamento 21:30.64 + 2:23.54 6,00
16. 204 Andre Ferreira SANTOS 1995 POP 21:33.73 + 2:26.63 7,00
17. 258 Henrique Antonio MARTINS 2003 Natacao do Tejo 21:37.86 + 2:30.76 10,00
18. 229 Diogo Daniel SIMOES 1999 Rio Maior 21:40.48 + 2:33.38 8,00
19. 259 Mario Jorge NUNES 1992 Natacao do Tejo 21:42.04 + 2:34.94 9,00
20. 227 Tiago Miguel JORGE 2003 Rio Maior 21:44.67 + 2:37.57 -
21. 265 Dinis Neves SILVA 2000 Gualdim  Pais 22:00.54 + 2:53.44 10,00
22. 207 Miguel Duarte PINA 1993 POP 22:16.60 + 3:09.50 11,00
23. 271 Antonio Joao PESTANA 2000 CLAC-Entroncamento 22:40.30 + 3:33.20 12,00
24. 208 Joao Pedro MARTINS 2003 SFRAA 22:44.84 + 3:37.74 11,00
25. 260 Manuel Luis OLIVEIRA 2003 Natacao do Tejo 22:56.58 + 3:49.48 12,00
26. 223 Ruben Filipe CARREIRA 2003 Rio Maior 23:00.92 + 3:53.82 -
27. 228 Rodrigo Rosa RODRIGUES 2003 Rio Maior 23:02.11 + 3:55.01 -
28. 222 Joao Ricardo BERNARDES 2002 Rio Maior 23:02.60 + 3:55.50 -
29. 269 Joao Afonso GONCALVES 2000 CLAC-Entroncamento 23:12.95 + 4:05.85 13,00
30. 262 Andre Jesus GASPAR 2004 Gualdim  Pais 24:01.80 + 4:54.70 13,00
31. 264 Guilherme Maia MOURAO 2002 Gualdim  Pais 24:36.40 + 5:29.30 14,00
32. 273 Jose Nuno SOUSA 1999 CLAC-Entroncamento 25:28.86 + 6:21.76 -
33. 268 Tomas Meliciano CABELEIRA 2001 CLAC-Entroncamento 27:22.20 + 8:15.10 15,00
34. 272 Jose Carlos REBELO 1996 CLAC-Entroncamento 27:36.73 + 8:29.63 -
35. 243 Joao Miguel CARLOS 2003 SFRAA 30:31.00 + 11:23.90 16,00
36. 285 José Maria CRAVEIRO 1991 POP 34:33.80 + 15:26.70 14,00

JOVEM, Masc.

1. 278 Joao Neto PEREIRA 2002 Fundacao Beatriz Santos19:07.10 1,00
2. 287 Rodrigo Alexandre TRAVASSOS 2002 Fundacao Beatriz Santos19:14.13 + 7.03 2,00
3. 279 Gustavo Pires MARQUES 2004 Fundacao Beatriz Santos19:46.73 + 39.63 3,00
4. 240 Paulo VAKULYUK 2003 Torres Novas 19:54.13 + 47.03 4,00
5. 225 Tomas Miguel FELICIO 2003 Rio Maior 20:07.76 + 1:00.66 5,00
6. 226 Tiago Charrua GAGO 2004 Rio Maior 20:16.29 + 1:09.19 6,00
7. 224 Martim Henriques CARVALHO 2004 Rio Maior 20:46.95 + 1:39.85 7,00
8. 230 Erik Norbert VASS 2003 Rio Maior 21:08.76 + 2:01.66 8,00
9. 270 Ricardo Luis LEAL 2001 CLAC-Entroncamento 21:18.02 + 2:10.92 9,00
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 2, Masc., 1500m Livres, JOVEM

Lugar Touca Nome Ano Clube Tempo final diferença Pts

10. 258 Henrique Antonio MARTINS 2003 Natacao do Tejo 21:37.86 + 2:30.76 10,00
11. 227 Tiago Miguel JORGE 2003 Rio Maior 21:44.67 + 2:37.57 -
12. 208 Joao Pedro MARTINS 2003 SFRAA 22:44.84 + 3:37.74 11,00
13. 260 Manuel Luis OLIVEIRA 2003 Natacao do Tejo 22:56.58 + 3:49.48 12,00
14. 223 Ruben Filipe CARREIRA 2003 Rio Maior 23:00.92 + 3:53.82 -
15. 228 Rodrigo Rosa RODRIGUES 2003 Rio Maior 23:02.11 + 3:55.01 -
16. 222 Joao Ricardo BERNARDES 2002 Rio Maior 23:02.60 + 3:55.50 -
17. 262 Andre Jesus GASPAR 2004 Gualdim  Pais 24:01.80 + 4:54.70 13,00
18. 264 Guilherme Maia MOURAO 2002 Gualdim  Pais 24:36.40 + 5:29.30 14,00
19. 268 Tomas Meliciano CABELEIRA 2001 CLAC-Entroncamento 27:22.20 + 8:15.10 15,00
20. 243 Joao Miguel CARLOS 2003 SFRAA 30:31.00 + 11:23.90 16,00

ABSOLUTOS, Masc.

1. 257 David Antonio CARVALHO 1999 Natacao do Tejo 20:27.86 1,00
2. 239 Afonso Guilherme ROSA 1999 Torres Novas 21:07.36 + 39.50 2,00
3. 249 Pedro Pereira LOPES 1999 BUZIOS - Coruche 21:18.89 + 51.03 3,00
4. 261 Joao Pedro ROSA 1990 CLAC-Entroncamento 21:22.70 + 54.84 4,00
5. 250 Artur Rafael SARAMAGO 1997 BUZIOS - Coruche 21:29.02 + 1:01.16 5,00
6. 267 Miguel Martins BARROQUEIRO 1991 CLAC-Entroncamento 21:30.64 + 1:02.78 6,00
7. 204 Andre Ferreira SANTOS 1995 POP 21:33.73 + 1:05.87 7,00
8. 229 Diogo Daniel SIMOES 1999 Rio Maior 21:40.48 + 1:12.62 8,00
9. 259 Mario Jorge NUNES 1992 Natacao do Tejo 21:42.04 + 1:14.18 9,00

10. 265 Dinis Neves SILVA 2000 Gualdim  Pais 22:00.54 + 1:32.68 10,00
11. 207 Miguel Duarte PINA 1993 POP 22:16.60 + 1:48.74 11,00
12. 271 Antonio Joao PESTANA 2000 CLAC-Entroncamento 22:40.30 + 2:12.44 12,00
13. 269 Joao Afonso GONCALVES 2000 CLAC-Entroncamento 23:12.95 + 2:45.09 13,00
14. 273 Jose Nuno SOUSA 1999 CLAC-Entroncamento 25:28.86 + 5:01.00 -
15. 272 Jose Carlos REBELO 1996 CLAC-Entroncamento 27:36.73 + 7:08.87 -
16. 285 José Maria CRAVEIRO 1991 POP 34:33.80 + 14:05.94 14,00

EXH 244 Pedro Afonso PASSOS 2001 SFRAA 26:59.86 -
EXH 245 Bruno Miguel PASSOS 2002 SFRAA 27:54.32 -
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 1 1500m Livres 25 anos e mais velhos
24-09-2017 Resultados

Lugar Touca Nome Ano Clube Tempo final diferença Pts

ABSOLUTO MASTERS

1. 205 Marcio Gregorio NEVES 1983 Salvaterra de Magos 20:30.92 1,00
2. 263 Paulo Jorge MARQUES 1986 Gualdim  Pais 22:47.84 + 2:16.92 2,00
3. 206 Valdo Filipe NEVES 1978 Salvaterra de Magos 22:58.66 + 2:27.74 1,00
4. 218 David Lopes PAIVA 1986 POP 23:33.99 + 3:03.07 3,00
5. 286 Francisco Santos BARROS 1972 Colegio Monte Maior 23:51.11 + 3:20.19 1,00
6. 215 Rui Manuel ALFERES 1969 POP 25:36.16 + 5:05.24 2,00
7. 217 Daniel Tagarra SILVA 1980 POP 25:46.92 + 5:16.00 2,00
8. 211 Jorge Vieira RIBEIRO 1964 Sporting Clube de Aveiro27:03.92 + 6:33.00 3,00
9. 252 Hugo Miguel SILVA 1977 BUZIOS - Coruche 27:26.16 + 6:55.24 3,00

10. 219 Ana Paula SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao27:28.26 + 6:57.34 1,00
11. 283 Nuno Telmo GONCALVES 1977 Sporting 27:43.82 + 7:12.90 4,00
12. 203 Octavio Manuel VICENTE 1984 POP 28:26.10 + 7:55.18 4,00
13. 241 Favio Martino SANTOS 1989 Torres Novas 28:42.76 + 8:11.84 5,00
14. 220 Maria Manuela SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao28:46.04 + 8:15.12 2,00
15. 248 Maria Margarida URBANO 1963 Academica de Coimbra30:07.48 + 9:36.56 3,00
16. 216 Sara Mendonca GRACA 1977 POP 30:16.60 + 9:45.68 1,00
17. 212 Daniel Castro TRIGO 1965 Sporting Clube de Aveiro30:34.51 + 10:03.59 4,00
18. 255 Paulo Henrique PINTO 1967 BUZIOS - Coruche 31:37.73 + 11:06.81 5,00
19. 213 Ana Maria MARTINS 1979 Sporting Clube de Aveiro31:47.51 + 11:16.59 2,00
20. 214 Ana Sofia PINHO 1987 Sporting Clube de Aveiro31:50.16 + 11:19.24 1,00
21. 242 Joaquim Miguel PAIVA 1968 POP 32:30.13 + 11:59.21 6,00
22. 221 Graca Maria VILARINHO 1965 Gafanha da Encarnacao32:44.36 + 12:13.44 4,00
23. 209 Luis Duarte CARVALHO 1970 Sporting Clube de Aveiro33:36.89 + 13:05.97 7,00
24. 210 Jose Alexandre RAPOSO 1955 Sporting Clube de Aveiro34:36.16 + 14:05.24 -
25. 253 Jorge Fernando LETRA 1964 BUZIOS - Coruche 41:42.80 + 21:11.88 8,00

DNS 201 Lucilio Herminio CABACA 1944 POP -
DNS 202 Nelson Rodrigo GOMES 1982 POP -
DNS 254 Nelson Jeronimo OLIVEIRA 1965 BUZIOS - Coruche -

ABSOLUTO MASTERS, Femin.

1. 219 Ana Paula SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao27:28.26 1,00
2. 220 Maria Manuela SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao28:46.04 + 1:17.78 2,00
3. 248 Maria Margarida URBANO 1963 Academica de Coimbra30:07.48 + 2:39.22 3,00
4. 216 Sara Mendonca GRACA 1977 POP 30:16.60 + 2:48.34 1,00
5. 213 Ana Maria MARTINS 1979 Sporting Clube de Aveiro31:47.51 + 4:19.25 2,00
6. 214 Ana Sofia PINHO 1987 Sporting Clube de Aveiro31:50.16 + 4:21.90 1,00
7. 221 Graca Maria VILARINHO 1965 Gafanha da Encarnacao32:44.36 + 5:16.10 4,00

MASTER A-B, Femin.

1. 214 Ana Sofia PINHO 1987 Sporting Clube de Aveiro31:50.16 1,00

MASTER C-D, Femin.

1. 216 Sara Mendonca GRACA 1977 POP 30:16.60 1,00
2. 213 Ana Maria MARTINS 1979 Sporting Clube de Aveiro31:47.51 + 1:30.91 2,00
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 1, 1500m Livres

MASTER E-F, Femin.

1. 219 Ana Paula SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao27:28.26 1,00
2. 220 Maria Manuela SEQUEIRA 1968 Gafanha da Encarnacao28:46.04 + 1:17.78 2,00
3. 248 Maria Margarida URBANO 1963 Academica de Coimbra30:07.48 + 2:39.22 3,00
4. 221 Graca Maria VILARINHO 1965 Gafanha da Encarnacao32:44.36 + 5:16.10 4,00

ABSOLUTO MASTERS, Masc.

1. 205 Marcio Gregorio NEVES 1983 Salvaterra de Magos 20:30.92 1,00
2. 263 Paulo Jorge MARQUES 1986 Gualdim  Pais 22:47.84 + 2:16.92 2,00
3. 206 Valdo Filipe NEVES 1978 Salvaterra de Magos 22:58.66 + 2:27.74 1,00
4. 218 David Lopes PAIVA 1986 POP 23:33.99 + 3:03.07 3,00
5. 286 Francisco Santos BARROS 1972 Colegio Monte Maior 23:51.11 + 3:20.19 1,00
6. 215 Rui Manuel ALFERES 1969 POP 25:36.16 + 5:05.24 2,00
7. 217 Daniel Tagarra SILVA 1980 POP 25:46.92 + 5:16.00 2,00
8. 211 Jorge Vieira RIBEIRO 1964 Sporting Clube de Aveiro27:03.92 + 6:33.00 3,00
9. 252 Hugo Miguel SILVA 1977 BUZIOS - Coruche 27:26.16 + 6:55.24 3,00

10. 283 Nuno Telmo GONCALVES 1977 Sporting 27:43.82 + 7:12.90 4,00
11. 203 Octavio Manuel VICENTE 1984 POP 28:26.10 + 7:55.18 4,00
12. 241 Favio Martino SANTOS 1989 Torres Novas 28:42.76 + 8:11.84 5,00
13. 212 Daniel Castro TRIGO 1965 Sporting Clube de Aveiro30:34.51 + 10:03.59 4,00
14. 255 Paulo Henrique PINTO 1967 BUZIOS - Coruche 31:37.73 + 11:06.81 5,00
15. 242 Joaquim Miguel PAIVA 1968 POP 32:30.13 + 11:59.21 6,00
16. 209 Luis Duarte CARVALHO 1970 Sporting Clube de Aveiro33:36.89 + 13:05.97 7,00
17. 210 Jose Alexandre RAPOSO 1955 Sporting Clube de Aveiro34:36.16 + 14:05.24 -
18. 253 Jorge Fernando LETRA 1964 BUZIOS - Coruche 41:42.80 + 21:11.88 8,00

DNS 201 Lucilio Herminio CABACA 1944 POP -
DNS 202 Nelson Rodrigo GOMES 1982 POP -
DNS 254 Nelson Jeronimo OLIVEIRA 1965 BUZIOS - Coruche -

MASTER A-B, Masc.

1. 205 Marcio Gregorio NEVES 1983 Salvaterra de Magos 20:30.92 1,00
2. 263 Paulo Jorge MARQUES 1986 Gualdim  Pais 22:47.84 + 2:16.92 2,00
3. 218 David Lopes PAIVA 1986 POP 23:33.99 + 3:03.07 3,00
4. 203 Octavio Manuel VICENTE 1984 POP 28:26.10 + 7:55.18 4,00
5. 241 Favio Martino SANTOS 1989 Torres Novas 28:42.76 + 8:11.84 5,00

MASTER C-D, Masc.

1. 206 Valdo Filipe NEVES 1978 Salvaterra de Magos 22:58.66 1,00
2. 217 Daniel Tagarra SILVA 1980 POP 25:46.92 + 2:48.26 2,00
3. 252 Hugo Miguel SILVA 1977 BUZIOS - Coruche 27:26.16 + 4:27.50 3,00
4. 283 Nuno Telmo GONCALVES 1977 Sporting 27:43.82 + 4:45.16 4,00

DNS 202 Nelson Rodrigo GOMES 1982 POP -

MASTER E-.F, Masc.

1. 286 Francisco Santos BARROS 1972 Colegio Monte Maior 23:51.11 1,00
2. 215 Rui Manuel ALFERES 1969 POP 25:36.16 + 1:45.05 2,00
3. 211 Jorge Vieira RIBEIRO 1964 Sporting Clube de Aveiro27:03.92 + 3:12.81 3,00
4. 212 Daniel Castro TRIGO 1965 Sporting Clube de Aveiro30:34.51 + 6:43.40 4,00
5. 255 Paulo Henrique PINTO 1967 BUZIOS - Coruche 31:37.73 + 7:46.62 5,00
6. 242 Joaquim Miguel PAIVA 1968 POP 32:30.13 + 8:39.02 6,00
7. 209 Luis Duarte CARVALHO 1970 Sporting Clube de Aveiro33:36.89 + 9:45.78 7,00
8. 253 Jorge Fernando LETRA 1964 BUZIOS - Coruche 41:42.80 + 17:51.69 8,00

DNS 254 Nelson Jeronimo OLIVEIRA 1965 BUZIOS - Coruche -
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XXVIII TRAVESSIA DOS TEMPLÁRIOS- 1,5 KM
VILA NOVA-SERRA DE TOMAR, 24-9-2017

Prova 1, 1500m Livres

MASTER G-H, Masc.

1. 210 Jose Alexandre RAPOSO 1955 Sporting Clube de Aveiro34:36.16 -

MASTER I-J, Masc.

DNS 201 Lucilio Herminio CABACA 1944 POP -

MASTER A-B, Femin.

1. 214 Ana Sofia PINHO 1987 Sporting Clube de Aveiro31:50.16 1,00


